
17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Runkel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:13 b 45975 Ersatzverkehr mit Bus

Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 0:50
> fährt Sa, So

0:19 b 45777 Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Weilburg 0:50
> fährt Sa, So

0:34 RB 45
HLB 24777

Fahrtausfall
Gießen

1:24 RB 45
HLB 24776

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

1:48 b 45840 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 2:00
> fährt Sa, So

2:00 — 4:00
2:10 b 45940 Ersatzverkehr mit Bus

Kerkerbach Industriestraße 2:16
> fährt Sa, So

4:32 b 45911 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 5:09
> fährt Mo - Fr

4:38 b 45811 Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Weilburg 5:09
> fährt Mo - Fr

4:50 RB 45
HLB 24811

Fahrtausfall
Fulda

5:00
5:12 RE 25

b
Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Arfurt – Aumenau – Fürfurt – 
Gräveneck – Weilburg 6:11
> fährt 18. bis 22. Nov

5:38 b 45760 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße – 
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 6:00
> fährt Mo - Fr

5:50 RB 45
HLB 24760

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

5:55 RE 25
RE 4299

Fahrplanänderungen
Gießen 6:54
> 18. bis 22. Nov fällt die Fahrt aus.

2



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Runkel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:00
6:07 b 45762 Ersatzverkehr mit Bus

Kerkerbach Industriestraße – 
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 6:29
> fährt Mo - Fr

6:08 b 45963 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 6:45
> fährt Mo - Fr

6:14 b 45741 Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Weilburg 6:45
> fährt Mo - Fr

6:15 RB 45
HLB 24762

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

6:19 b 45743 Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Weilburg 6:50
> fährt Sa, So

6:28 RB 45
HLB 24763

Fahrtausfall
Gießen

6:34 RB 45
HLB 24851

Fahrtausfall
Fulda

6:35 b 45965 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 7:12

6:41 b 45765 Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Weilburg 7:12
> fährt Sa, So

6:46 b 45992 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße – 
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 7:08
> fährt Mo - Fr

6:48 b 45994 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße – 
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 7:10
> fährt Mo - Fr

6:49 RB 45
HLB 24764

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

6:56 RB 45
HLB 24765

Fahrtausfall
Gießen



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Runkel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:09 b 45764 Ersatzverkehr mit Bus

Kerkerbach Industriestraße – 
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 7:31
> fährt Mo - Fr

7:09 b 45964 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 7:15
> fährt Mo - Fr

7:19 b 45745 Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Weilburg 7:50

7:23 RB 45
HLB 24766

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

7:28 b 45915 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 8:05

7:34 RB 45
HLB 24815
HLB 24853

Fahrtausfall
Fulda
> Sa auch Halt in Saasen, Göbelnrod

7:42 b 45766 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße – 
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 8:04

8:00
8:13 b 45917 Ersatzverkehr mit Bus

Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 8:50

8:19 b 45747 Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Weilburg 8:50

8:27 RB 45
HLB 24806
HLB 24844

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

8:28 b 45919 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 9:05

8:34 RB 45
HLB 24817

Fahrtausfall
Fulda

8:34 b 45966 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 8:40

8:48 b 45806 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 9:00
> fährt Mo - Fr



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Runkel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:19 b 45749 Ersatzverkehr mit Bus

Villmar – Weilburg 9:50

9:27 RB 45
HLB 24810
HLB 24846

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

9:28 b 45921 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 10:05

9:34 RB 45
HLB 24819

Fahrtausfall
Fulda

9:34 b 45908 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 9:40
> fährt Mo - Sa

9:48 b 45810 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 10:00

10:00
10:19 b 45751 Ersatzverkehr mit Bus

Villmar – Weilburg 10:50

10:27 RB 45
HLB 24812
HLB 24852
HLB 24850

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

10:28 b 45923 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 11:05

10:34 RB 45
HLB 24821

Fahrtausfall
Fulda

10:34 b 45910 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 10:40

10:48 b 45812 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 11:00

11:00
11:19 b 45753 Ersatzverkehr mit Bus

Villmar – Weilburg 11:50

11:27 RB 45
HLB 24814

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

11:28 b 45925 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 12:05



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Runkel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:34 RB 45
HLB 24823
HLB 24855

Fahrtausfall
Fulda
> Sa, So auch Halt in Saasen, Göbelnrod

11:34 b 45912 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 11:40

11:48 b 45814 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 12:00

12:00
12:19 b 45755 Ersatzverkehr mit Bus

Villmar – Weilburg 12:50

12:27 RB 45
HLB 24816

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

12:28 b 45927 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 13:05

12:34 RB 45
HLB 24857

Fahrtausfall
Fulda

12:34 b 45914 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 12:40

12:40 RB 45
HLB 24767

Fahrtausfall
Gießen

12:48 b 45816 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 13:00

12:52 RB 45
HLB 24768

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

13:00
13:13 b 45846 Ersatzverkehr mit Bus

Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 13:25
> fährt Mo - Fr

13:19 b 45757 Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Weilburg 13:50

13:27 RB 45
HLB 24854

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

13:28 b 45929 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 14:05

13:34 RB 45
HLB 24827
HLB 24859

Fahrtausfall
Fulda
> Sa, So auch Halt in Saasen, Göbelnrod

13:34 b 45916 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 13:40

13:40 RB 45
HLB 24818

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Runkel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:46 b 45995 Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Fürfurt Ortsmitte – 
Gräveneck Ortsmitte – Weilburg 14:26
> fährt Mo - Fr

13:48 b 45818 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 14:00

14:00
14:19 b 45759 Ersatzverkehr mit Bus

Villmar – Weilburg 14:50

14:27 RB 45
HLB 24820
HLB 24856

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

14:28 b 45931 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 15:05

14:34 RB 45
HLB 24861

Fahrtausfall
Fulda

14:34 RB 45
HLB 24829

Fahrtausfall
Fulda

14:34 b 45918 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 14:40

14:48 b 45820 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 15:00

15:00
15:19 b 45761 Ersatzverkehr mit Bus

Villmar – Weilburg 15:50

15:27 RB 45
HLB 24822
HLB 24858

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

15:28 b 45933 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 16:05

15:34 RB 45
HLB 24831
HLB 24863

Fahrtausfall
Fulda
> Sa, So auch Halt in Saasen, Göbelnrod

15:34 b 45920 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 15:40

15:46 b 45997 Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Fürfurt Ortsmitte – 
Gräveneck Ortsmitte – Weilburg 16:26
> fährt Mo - Fr

15:48 b 45822 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 16:00



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Runkel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00
16:19 b 45763 Ersatzverkehr mit Bus

Villmar – Weilburg 16:50

16:27 RB 45
HLB 24824
HLB 24860

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

16:28 b 45935 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 17:05
> fährt Mo - Fr

16:34 RB 45
HLB 24865

Fahrtausfall
Fulda

16:34 RB 45
HLB 24833

Fahrtausfall
Fulda

16:34 b 45922 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 16:40

16:48 b 45824 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 17:00

17:00
17:19 b 55765 Ersatzverkehr mit Bus

Villmar – Weilburg 17:50

17:27 RB 45
HLB 24826
HLB 24862

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

17:28 b 45937 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 18:05

17:34 RB 45
HLB 24867

Fahrtausfall
Fulda

17:34 RB 45
HLB 24835

Fahrtausfall
Fulda

17:34 b 45924 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 17:40

17:48 b 45826 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 18:00

18:00
18:19 b 45767 Ersatzverkehr mit Bus

Villmar – Weilburg 18:50

18:27 RB 45
HLB 24828
HLB 24864

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

18:27 b 45926 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 18:33



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Runkel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:28 b 45939 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 19:05

18:34 RB 45
HLB 24837

Fahrtausfall
Fulda

18:48 b 45828 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 19:00

19:00
19:19 b 45769 Ersatzverkehr mit Bus

Villmar – Weilburg 19:50

19:27 RB 45
HLB 24830
HLB 24868

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

19:28 b 45941 Ersatzverkehr mit Bus
Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 20:05

19:34 RB 45
HLB 24769

Fahrtausfall
Gießen

19:34 b 45928 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 19:40

19:48 b 45830 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 20:00

20:00
20:13 b 45943 Ersatzverkehr mit Bus

Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 20:50

20:19 b 45771 Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Weilburg 20:50

20:27 RB 45
HLB 24832
HLB 24870

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

20:34 RB 45
HLB 24771

Fahrtausfall
Gießen

20:34 b 45930 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 20:40

20:48 b 45832 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 21:00



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Runkel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:00
21:13 b 45945 Ersatzverkehr mit Bus

Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 21:50

21:19 b 45773 Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Weilburg 21:50

21:27 RB 45
HLB 24834

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

21:34 RB 45
HLB 24773

Fahrtausfall
Gießen

21:34 b 45932 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 21:40

21:48 b 45834 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 22:00

22:00
22:13 b 45947 Ersatzverkehr mit Bus

Arfurt Bürgerhaus – Aumenau Lahnstraße – 
Fürfurt Ortsmitte – Gräveneck Ortsmitte – 
Weilburg 22:50

22:19 b 45775 Ersatzverkehr mit Bus
Villmar – Weilburg 22:50

22:27 RB 45
HLB 24774

Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

22:34 RB 45
HLB 24775

Fahrtausfall
Gießen

22:34 b 45934 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 22:40

22:48 b 45836 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 23:00

22:49 b 45936 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 22:55

23:00
23:27 RB 45

HLB 24836
Fahrtausfall
Limburg (Lahn)

23:48 b 45838 Ersatzverkehr mit Bus
Eschhofen Bahnhofstraße – 
Limburg (Lahn) Bahnhof/Südseite 24:00

23:49 b 45938 Ersatzverkehr mit Bus
Kerkerbach Industriestraße 23:55

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
b Bus



17.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Runkel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bahn.de/bauarbeiten
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.11.2024


